
           ĐẠI HỌC THÁI NGUYÊN 
TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ 
THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 

Số:  75/QĐ- ĐHCNTT&TT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
         Thái Nguyên, ngày 19 tháng  01  năm 2016 

                                                                               
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành quy định tạm thời hệ số học phí  
đối với các chương trình đào tạo   

 
HIỆU TRƯỞNG  

TRƯỜNG  ĐẠI HỌC CÔNG NGHỆ THÔNG TIN & TRUYỀN THỒNG 
 

Căn cứ Quyết định số 468/QĐ-TTg ngày 30/03/2011 của Thủ tướng chính phủ 
về việc thành lập trường Đại học Công nghệ thông tin và truyền thông thuộc Đại học 
Thái Nguyên; 

Căn cứ Quy định về cơ cấu tổ chức của Trường Đại học Công nghệ Thông tin 
và Truyền thông và chức năng, nhiệm vụ của các đơn vị ban hành theo Quyết định số 
379/QĐ-ĐHCNTT&TT ngày 28 tháng 9 năm 2011 của Hiệu trưởng Trường Đại học 
Công nghệ Thông tin & Truyền thông; 

Căn cứ chương II, điều 3, khoản 2 và điều 5, khoản 2, khoản 6 Nghị định số 
86/2015/NĐ-CP ngày 02 tháng 10 năm 2015 Quy định về cơ chế thu, quản lý học phí 
đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học 
phí, hỗ trợ chi phí học tập từ năm học 2015-2016 đến năm học 2020-2021; 

 Căn cứ biên bản họp xét ban hành quy định tạm thời hệ số học phí các chương 
trình đào tạo từ học kì II năm học 2015-2016 của trường Đại học Công nghệ Thông tin và 
Truyền thông ngày 18 tháng 01 năm 2016; 
 Xét đề nghị của Ông Trưởng phòng Phòng CT-HSSV, Ông Trưởng phòng Phòng 
Đào tạo và Bà Trưởng phòng Phòng Kế hoạch-Tài chính, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Quy định tạm thời hệ số học phí đối với các chương trình đào tạo từ học kỳ 
II năm học 2015-2016, được xác định bằng mức trần học phí quy định tại khoản 2, điều 5, 
Nghị định 86/2015/NĐ-CP ngày 02 tháng 10 năm 2015 nhân (x) với hệ số sau đây: 

Trình độ đào tạo Hệ số Ghi chú 
Đại học chính quy (gồm học lần 1, học lại, 
học cải thiện) 1  

Đại học liên thông, vừa làm vừa học, văn 
bằng 2 1,5 So với đại học chính 

quy 
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các Quy định trước 

đây trái với Quy định này đều bị bãi bỏ.  
Điều 3. Trưởng các đơn vị có liên quan và tất cả các sinh viên trong nhà trường 

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
Nơi nhận: 
- BGH Trường (B/c); 
- Như điều 3 (T/h); 
- Các đơn vị liên kết đào tạo; 
- Lưu VT, CT HSSV. 

HIỆU TRƯỞNG 
 

(Đã ký) 
 

TS. Nguyễn Văn Tảo 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Đối với sinh viên hệ đại học chính quy trong ngân sách học phí học lại, học 
cải thiện thực hiện theo Nghị định số 86/2015/NĐ-CP ngày 02 tháng 10 năm 2015 
(định mức thu theo hệ số 1)  

- Đối với sinh viên hệ đại học liên thông, vừa học vừa làm, đại học theo địa chỉ, 
cao đẳng theo địa chỉ: định mức thu học phí bằng 1,5 hệ số so với đại học chính quy.  

 
 
 
 
 
 
 

Quy định mức trần học phí đối với các chương trình đào tạo từ học kì II năm học 
2015-2016 được xác định bằng mức trần học phí quy định tại khoản 2, điều 5, Nghị định 
86/2015/NĐ-CP ngày 02 tháng 10 năm 2015 nhân (x) với hệ số sau đây: 

 
 
 


